PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

Firmado por assinatura digital em 21/12/2010 13:52 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA. Protocolizado
no TRT 05 sob o nº 10110122114683382.

PORTARIA TRT5 Nº 1830/2010*
(Norma Revogada)

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
5ª REGIÃO, DESEMBARGADORA FEDERAL DO TRABALHO
ANA LÚCIA BEZERRA SILVA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e de acordo com o disposto no art. 67 da Lei. 8.666, de 22 de
junho de 1993,

Considerando a continuidade da vigência do contrato celebrado com a
empresa Cinzel Engenharia Ltda. relativo à construção do edifício 4,
integrante da nova sede do Tribunal no CAB;

Considerando que uma equipe do Tribunal formada por 02 (dois)
servidores lotados no Departamento de Obras e 01 (um) Assessor
Administrativo lotado no Gabinete da Presidência vem acompanhando
e fiscalizando a sua execução desde a expedição da ordem de serviço
para início da obra;

Considerando que desde o início da vigência do contrato vem sendo
praticados atos de acompanhamento, fiscalização e liquidação de
despesas pela respectiva equipe de servidores;

Considerando a necessidade de convalidar os atos até então praticados
pela equipe de servidores;

R E S O L V E:

I – Constituir Comissão para acompanhamento e fiscalização da
execução do contrato firmado com a empresa Cinzel Engenharia Ltda.,
originário da Concorrência n. 04/09 de que trata o processo
administrativo 09.53.09.0196-35, integrada pelos servidores lotados no
Departamento de Obras RÔMULO SOARES POLARI FILHO e LUIS
CARLOS RUEDA TEJERIZO e pelo Diretor da Secretaria de

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

Firmado por assinatura digital em 21/12/2010 13:52 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ANA LÚCIA BEZERRA SILVA. Protocolizado
no TRT 05 sob o nº 10110122114683382.

Assessoramento Administrativo o servidor MAXWELL
MASCARENHAS DOS ANJOS;

II – Convalidar os atos até então praticados pela Comissão, relacionados
ao acompanhamento e a fiscalização do referido contrato.

Publique-se. Cumpra-se.

Salvador, 20 de dezembro de 2010.

ANA LÚCIA BEZERRA SILVA
Desembargadora Presidente

Divulgado no Diário Eletrônico do TRT

Edição de 22/12/2010, fl. 01.
Em 23/12/2010.

Zacarias Vitorino Filho

Técnico Judiciário

* Norma Revogada pelo Ato nº 0170/2012, disponibilizado
no DJ-e TRT5 em 20.04.2012, página 1, com publicação
prevista para o 1º dia útil subseqüente, nos termos da Lei
11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.

Departamento de Divulgação Jurídica – TRT5